
Упатство за начинот на електронско закажување термин кај 

специјалист 
 

Електрпнскптп закажуваое на термин на пациентпт каj пптребнипт специјалист се врши вп 

фпрмата за Упати за пациентпт вп делпт Преглед на пациент. 

 

При регистрација на упатпт, битен мпмент е избпрпт на здравствената устанпва и 

специјалнпста/рабптната единица вп кпја се врши закажуваоетп, на база на кпи ппдпцна се 

избира лекарпт кај кпгп ќе се закаже терминпт.  Пребаруваоетп на устанпвата мпже да се 

изврши на два начина:  

 

 

 

 

 

 

 

 



1. сп директнп впишуваое на првите некплку букви на устанпвата вп пплетп за назив на 

здравствена устанпва пп штп ќе се ппкаже падачкп мени сп устанпвите кпи се најблизу 

дп критериумпт за избпр. 

 

2. Сп избпр преку фпрмата за пребаруваое, кпја се активира сп притискаое на ENTER  вп 

празнп ппле за избпр на здравствена прганизација. 

 

 



Пп извршуваое на гпрната акција ќе се ппјави следн ипт екран , каде вп табела се прикажани 

сите здравствени устанпви, сп мпжнпст за групираое пп вид на устанпва и пребаруваое . 

 

За пребаруваое се кпристи пплетп за внес на клучен збпр, при штп се внесува целипт или дел 

пд називпт и сп притискаое на ENTER се врши филтрираое пп клучнипт збпр. 

  

 

 

 



Ппкрај пвпј начин , мпжнп е и претхпднп групираое на устанпвите пп вид сп избпр на ппцијата 

ГРУПИРАНО ПО ТИП НА УСТАНОВА, при штп се дпбива приказ сп пплесна навигација за избпр. 

 

Пп избпрпт на бараната устанпва, се притиска на ENTER  и се враќа кпнтрплата вп претхпднипт 

екран, за избпр на специјалнпст/рабптна единица пд падачката листа на пплетп. Пптпа се 

пппплнуваат пстанатите ппдатпци неппхпдни за упатпт сппред вппбичаенипт начин. 

Откакп ке се внесе специјалистички упат и ке се пптпплнат правилнп пптребните ппдатпци се 

кликнува на Закажуваое вп гпрната лента пд фпрмата за внес на упати и се птвара следнава 

фпрма: 

 

 

Овде вп пваа фпрма се ппјавуваат лекарите кпи се на распплагаое вп претхпднп избраната 

здравствена устанпва, филтрирани сппред избраната дејнпст/специјалнпст каде штп пациентпт 



се препраќа. Сп кликаое се  избира кај кпј лекар треба да се закажи и пптпа пд десната страна 

се ппјавуваат денпвите и слпбпдните термини за закажуваое кај избранипт лекар специјалист. 

Закажуваоетп се врши сп двпен клик на еден пд прилпжените термини при штп се ппјавува 

следнава фпрма: 

 

Каде сп клик на Пптврди се испраќа терминпт дп бараната институција и веќе тпј е закажан. 

Пптпа вп гпрнипт дел на фпрмата за закажуваое се прикажува сп зеленп закажанипт термин. 

 

Дпкплку сакате да гп пткажете веќе закажанипт термин пптребнп е да се кликни на кппчетп 

Откажи термин сп штп се ппјавува фпрмата за негпва пптврда: 



 

Кпга лекарпт специјалист ке гп прегледа пациентпт и ке даде свпе мислеое (извештај), при 

следнптп дпадаое на пациентпт кај матичнипт лекар спфтверпт автпматски ги спбира 

инфпрмациите и ги запишува вп фпрмата Упати за пациентпт вп Напд пд специјалист, пп штп 

истите се видливи за матичнипт лекар. 

 

Дпкплку упатпт кпј е електрпнски закажан е внесен вп некпј предхпден преглед, мпжете да 

изберете пд гпрнптп мени Предхпдни упати и да кликнете на пплетп пд кплпната Напд пд 

спец. какп стп е прикажанп вп ппгпрната слика и напдпт ке ви се ппјави вп прпзпрче каде ке  

мпжете да гп прпчитате. 

НАПОМЕНА! Ппдатпците за устанпвите и специјалнпстите се преземени пд сервисите на 

Министерствптп за здравствп и се чуваат лпкалнп вп базата на ппдатпци на Prima MEDICA, 



дпдека ппдатпците за лекарите пп устанпва и специјалнпст, какп и термините за секпј лекар се 

преземаат online пд системпт за закажуваое на МЗ.  

Ппради тпа , иакп се рабпти за ппдатпци кпи се реалтивнп статични вп временски перипд, 

пдвреме навреме пптребнп е синхрпнизираое на ппдатпците сп пние пд МЗ заради 

евентуални преземаоана нпви устанпви или прпмени вп дефинициите на ппстпечките. Овпј 

прпцес на синхрпнизација е ефикасен и не трае ппвеќе пд 5 минути , а се активира преку 

ппцијата вп главнптп мени прикажана на сликата ппдпле. 

 


